УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 02.11.2024 № 1335

г. Одинцово

В дополнение к приказу от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных

организациях Одинцовского городского округа
в 2024/2025 учебном году»

На основании утвержденного графика проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях
Московской области в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 09.11.2024 г. в 10:00 муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников по математике для обучающихся 5-11 классов (далее - Олимпиада).

2. Утвердить площадки проведения Олимпиады и распределение участников
образовательных организаций по площадкам проведения (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Олимпиады (Приложение 2).
4. Утвердить состав апелляционной комиссии Олимпиады (Приложение 3).
5. Провести проверку работ участников Олимпиады 10.11.2024 г. с 10:00 на базе МБОУ

Одинцовский СОШ № 9 им. М.И. Неделина (г. Одинцово, ул. Северная, д. 20).
6. Провести заседание апелляционной комиссии 14.11.2024 г. с 16:00 МБОУ Одинцовский

СОШ № 9 им. М.И. Неделина (г. Одинцово, ул. Северная, д. 20).
7. Руководителям образовательных организаций, являющихся площадками проведения

Олимпиады:
7.1. создать необходимые условия для организации и проведения Олимпиады в

соответствии с графиком, требованиями, санитарно-эпидемиологическими правилами и
рекомендациями Роспотребнадзора;

7.2. обеспечить подготовку аудиторий для проведения Олимпиады, безопасность
участников и организаторов во время проведения;

7.3. обеспечить персональную ответственность организаторов за сохранность и
конфиденциальность заданий Олимпиады (с оформлением письменного обязательства о
неразглашении информации);

7.4. обеспечить видеозапись в аудиториях во время проведения Олимпиады;
7.5. 09.11.2024 г. с 14:00 до 17:00 доставить в запечатанном виде ответы участников

Олимпиады в МБОУ Одинцовскую СОШ № 9 им. М.И. Неделина (г. Одинцово, ул. Северная, д.
20).

8. Руководителям образовательных организаций участников Олимпиады:
8.1. издать приказ о проведении Олимпиады;
8.2. организовать информирование обучающихся, отобранных к участию в

муниципальном этапе Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах
проведения Олимпиады;

8.3. обеспечить явку участников Олимпиады на площадки проведения;
8.4. обеспечить наличие у участников Олимпиады документа, удостоверяющего личность:

свидетельства о рождении (для участников, не достигших 14 лет), паспорта (для участников.

достигших 14 лет);
8.5. обеспечить наличие у участников Олимпиады черной гелевой ручки, чертежных

принадлежностей (циркуль, линейка), сменной обуви;
8.6. обеспечить наличие у участников Олимпиады копий согласий родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных;
8.7. назначить педагогов, сопровождающих участников к месту проведения Олимпиады и

обратно, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей;
8.8. обеспечить явку председателей и членов жюри на проверку и оценивание

олимпиадных работ;
8.9. обеспечить явку членов апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций;
8.10. предоставить дополнительный день отдыха за сверхурочную работу педагогическим

работникам, участвующим в организации, проведении Олимпиады, сопровождающим
участников Олимпиады, членам жюри, членам апелляционной комиссии Олимпиады.

9. Сопровождающим на Олимпиаду:
9.1. иметь при себе:
9.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);
9.1.2. приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием сопровождающих,

ответственных за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
9.1.3. согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады;
9.2. осуществлять контроль за соблюдением участниками Олимпиады норм

общественного поведения и ОТМ;
9.3. обеспечить сохранность сопроводительных и личных документов (вещей) участников

во время проведения Олимпиады;
9.4. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных

помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участниками во время
Олимпиады.

10. Участникам Олимпиады иметь при себе:
10.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 лет.

свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
10.2. гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами, чертежные принадлежности

(циркуль, линейка);
10.3. сменную обувь;
10.4. воду, шоколад (по желанию).
И. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ

ДПУ Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования
от 02.11.2024 № 1335

Площадки проведения Олимпиады
и распределение участников образовательных организаций по площадкам

(09.11.2024, математика)

№
п/п Площадки проведения Олимпиады ОО - участники Олимпиады

1 МБОУ Одинцовский лицей № 2
(г. Одинцово, ул. Чикина, д. 13)

МБОУ Одинцовский лицей № 2 - 93
МБОУ Одинцовская гимназия № 4 - 40 133

2
МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С.
Пушкина (г. Одинцово, ул. Ново-Спортивная, д.
14)

МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина -100
Горчаковский лицей МГИМО - 10
АНО СОШ «Лествица» - 4

114

3 МБОУ Одинцовская СОШ № 8
(г. Одинцово, ул. Вокзальная, д. 35 А)

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 - 15
МБОУ Одинцовская СОШ № 1 - 55
МБОУ Одинцовская СОШ № 3 - 54
МБОУ ОЦ «ЛОГОС»-2

126

4 МБОУ Одинцовская гимназия № 11
(г. Одинцово, бул. Любы Новосёловой, д.7)

МБОУ Одинцовская гимназия № 11 - 33
МБОУ Одинцовская гимназия № 7 — 32
МБОУ Барвихинская СОШ - 21
МБОУ Одинцовская СОШ № 5 - 17

103

5 МБОУ Одинцовская гимназия № 13 (г.
Одинцово, ул. Молодежная, д. 3 А)

МБОУ Одинцовская гимназия № 13 - 43
МБОУ Одинцовская СОШ № 12 - 35
МБОУ Одинцовская СОШ № 9 имени М.И. Неделина - 21

99

6 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
(г. Одинцово, бульвар Маршала Крылова, д. 20)

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия - 89
МБОУ Одинцовская гимназия № 14-45

134

7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
(г. Одинцово, ул. Сколковская, 5 В)

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» -157
ОАНО "Лидеры" - 9 166

8 МАОУ Зареченская СОШ
(р.п. Заречье, ул. Берёзовая, д. 1)

МАОУ Зареченская СОШ - 46
МБОУ Немчиновский лицей - 40
НОЧУ «Гимназия "Сократ» - 1

8-

9 МБОУ Жаворонковская СОШ
(с. Жаворонки, ул. Лесная, д. 20)

МБОУ Жаворонковская СОШ - 18
МБОУ Голицынская СОШ № 2 - 40
МБОУ Мало-Вяземская СОШ - 29
МБОУ Голицынская СОШ № 1 - 6
МБОУ Захаровская СОШ - 15

108

10 МБОУ Лесногородская СОШ
(ВНИИСОК, ул. Липовая, дом 1)

МБОУ Лесногородская СОШ — 53
АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого» -16
НОЧУ православная гимназия «Светоч» - 8
МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» - 57

134

И МБОУ Кубинская СОШ № 1 (Одинцовский
г.о.. г. Кубинка, городок Кубинка-8 стр. 28)

МБОУ Кубинская СОШ № 1 -52
МБОУ Кубинская СОШ № 2 - 24 76

12 МБОУ Старогородковская СОШ (пос.
Старый Городок, ул. Школьная, д. 28)

МБОУ Старогородковская СОШ - 38
МБОУ Часцовская СОШ - 49

87 '

13 МБОУ СОШ «Горки-Х»
(п. Горки-10, д.15 Б)

МБОУ СОШ «Горки-Х» - 45
АНОО СОШ «Сосны» -11
АНО «СОШ имени И. П. Светловой» - 10
АНОО «Наша Школа» - 2

68

14 МБОУ Успенская СОШ
(п.Горки 2, дом 3 Б)

МБОУ Успенская СОШ - 34
АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» - 30
Гимназия «Жуковка» - 5

69

15
МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина» (Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, кв-л Маяковского, д. 4)

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» - 71
Лицей-интернат «Подмосковный» - 20 91

16 МБОУ Школа "КвантУм"
(г. Звенигород, мкр. Супонево, д. 16)

МБОУ Школа "КвантУм" - 99
МБОУ Саввино-Каринская СОШ - 9_____________________ 108

Приложение 2
к приказу Управления образования
от 02.11.2024 № 1335

СПИСОК
членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по математике в 2024/2025 учебном году

Гулина Светлана Владимировна, председатель МБОУ Школа «КвантУМ»

Гамова Елена Ростиславовна, зам. председателя
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие
образования»

5 класс.

Каратеева Светлана Васильевна, председатель группы МБОУ Одинцовская гимназия №4

Барашкова Наталия Руслановна МБОУ Одинцовская СОШ №5
Вишневская Оксана Николаевна ЧОУ «Лицей-интернат «Подмосковный»
Жердева Марина Владимировна МБОУ Часцовская СОШ
Качурина Валентина Евгеньевна МБОУ СОШ «Горки-Х»
Левина Анна Николаевна МБОУ Школа «КвантУМ»
Петрова Наталия Николаевна МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина»
Пономарева Оксана Александровна МБОУ Саввино-Каринская СОШ
Порошина Людмила Вячеславовна МБОУ Успенская СОШ
Суслова Екатерина Вячеславовна МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина
Хромых Ульяна Вячеславовна МБОУ Одинцовская СОШ №3

Шумилина Ольга Сергеевна МБОУ Лесногородская СОШ

6 класс.
Шайтанова Людмила Геннадьевна, председатель
группы МБОУ Одинцовская СОШ №3

Выговская Наталья Юрьевна МБОУ Одинцовская СОШ №5
Вязова Татьяна Сергеевна МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»
Джавршян Метакся Витальевна МАОУ Зареченская СОШ
Зайцева Ольга Юрьевна МБОУ Голицынская СОШ №2
Кондратьева Юлия Игоревна МБОУ Школа «КвантУМ»
Котенко Юлия Николаевна МБОУ Одинцовская гимназия №14
Лопанова Марина Геннадьевна МБОУ Кубинская СОШ №1
Мартиросян Анжела Суреновна МБОУ Лесногородская СОШ
Никонова Ольга Петровна МБОУ Мало-Вяземская СОШ
Почивалова Мария Михайловна МБОУ Одинцовский лицей №2
Ярославцева Татьяна Юрьевна МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И. Неделина

7 класс.
Яковенко Оксана Николаевна, председатель группы МБОУ Школа «КвантУМ»
Борискина Алина Равильевна МБОУ Часцовская СОШ
Василенко Юлия Алевтиновна МБОУ Школа «КвантУМ»
Елимешина Светлана Владимировна МБОУ Одинцовская СОШ №8
Каширина Татьяна Алексеевна МБОУ Кубинская СОШ №1
Ковтун Татьяна Романвна МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»
Кружкова Диана Сергеевна МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина
Медведев Игорь Викторович МБОУ Одинцовская СОШ №3
Ротанова Елена Евгеньевна МАОУ Зареченская СОШ
Смирнова Оксана Евгеньевна МБОУ Школа «КвантУМ»
Тишкина Ольга Анатольевна МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина»
Ягодин Максим Геннадьевич МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

8 класс.
Овчаренко Татьяна Владиславовна, председатель
группы МБОУ Одинцовская гимназия №14

Абрамова Ольга Игоревна МБОУ Успенская СОШ
Асламазова Земфира Степановна МБОУ Одинцовский лицей № 2
Барышева Надежда Юрьевна МБОУ Школа «КвантУм»
Грибанова Елена Анатольевна МБОУ Одинцовская гимназия №4
Куликова Любовь Николаевна МБОУ Одинцовская СОШ №3
Кюрчева Наталья Николаевна МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина»
Морозова Светлана Юрьевна МБОУ Голицынская СОШ №1
Никитенко Наталия Владимировна МБОУ Голицынская СОШ №2
Соловьева Ольга Анатольевна МБОУ Школа «КвантУМ»
Ушакова Алевтина Германовна МАОУ Зареченская СОШ
Филатова Алла Анатольевна МБОУ Одинцовская СОШ №5

9 класс.

Штанова Людмила Петровна, председатель группы ГБОУ Московской области «Одинцовский «Десятый
лицей»

Ванюкова Елена Юрьевна МАОУ Зареченская СОШ
Губина Алина Игоревна МБОУ Одинцовский лицей №2
Дарий Ирина Валерьевна АНОО «Областная гимназия им. Е.М.Примакова»
Жигарева Ольга Николаевна МБОУ Школа «КвантУМ»
Карасени Мария Дмитриевна МБОУ Успенская СОШ
Лазарева Ирина Михайловна МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
Михайлова Марина Александровна МАОУ Зареченская СОШ
Остренко Ольга Васильевна МБОУ Барвихинская СОШ
Печерских Елена Васильевна АНО Гимназия «Светоч»
Розаева Ольга Дмитриевна МБОУ Жаворонковская СОШ
Смольянинова Людмила Владимировна ОАНО «Лидеры»

10 класс.

Тренина Елена Валентиновна, председатель группы МБОУ Голицынская СОШ №2

Машкова Наталья Анатольевна МАОУ Зареченская СОШ
Осуровская Светлана Александровна Горчаковский лицей МГИМО
Помазан Мария Валерьевна МБОУ Мало-Вяземская СОШ
Прокофьева Оксана Витальевна МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
Ручейкова Татьяна Анатольевна МБОУ Немчиновский лицей
Типаева Галия Анверовна МБОУ Одинцовская СОШ №5
Толстов Дмитрий Алексеевич МБОУ Барвихинская СОШ
Широкова Светлана Анатольевна МБОУ Успенская СОШ
Ющенко Марина Сергеевна МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина»
Шугай Елена Борисовна МБОУ Захаровская СОШ

11 класс.
Наумова Марина Павловна, председатель группы МБОУ Одинцовский лицей № 2
Алексеева Елена Федоровна АНО Гимназия «Светоч»
Баранова Марина Сергеевна МБОУ Захаровская СОШ
Ведерникова Ирина Александровна ОАНО «Лидеры»
Глухова Оксана Леонидовна МБОУ Старогородковская СОШ
Елисеева Наталья Викторовна МБОУ Школа «КвантУМ»
Кузьмина Наталья Николаевна МБОУ Старогородковская СОШ
Меркулова Евгения Игоревна МБОУ Мало-Вяземская СОШ
Погорелова Любовь Сергеевна МБОУ Одинцовская гимназия №13
Прокопенко Людмила Валентиновна МБОУ Одинцовская СОШ №3
Рудавец Лариса Егоровна МБОУ Одинцовская гимназия №7
Щербакова Татьяна Викторовна ЧОУ «Лицей-интернат «Подмосковный»

Приложение 3
к приказу Управления образования
от 02.11.2024 № 1335

СПИСОК
членов апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по математике в 2024/2025 учебном году

ФИО ОО

Гамова Елена Ростиславовна - председатель
Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

Гулина Светлана Владимировна МБОУ Школа «КвантУМ», учитель математики

Ерофеева Ольга Павловна МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель математики

Каратеева Светлана Васильевна МБОУ Одинцовская гимназия №4, учитель математики
Наумова Марина Павловна МБОУ Одинцовский лицей № 2, учитель математики
Овчаренко Татьяна Владиславовна МБОУ Одинцовская гимназия №14, учитель математики

Тренина Елена Валентиновна МБОУ Голицынская СОШ №2, учитель математики

Шайтанова Людмила Геннадьевна МБОУ Одинцовская СОШ №3, учитель математики

Штанова Людмила Петровна ГБОУ Московской области «Одинцовский «Десятый
лицей»